Data wpływu: 17 listopada 2020 r.

   UCHWAŁA NR 24/VI/2020
ZARZĄDU OSIEDLA GRUNWALD POŁUDNIE
      z dnia 10 listopada 2020 r.


[bookmark: _Hlk56066114]w sprawie 	zaopiniowania projektu zagospodarowania zielenią i małą architekturą skweru przy zbiegu ul. Grochowskej z ul. Grunwaldzką.

Na podstawie § 28 ust. 1, w związku z § 9 ust. 1 pkt 9 uchwały nr LXXVI/1118/V/2010 Rady Miasta Poznania z dnia 31 sierpnia 2010 r. w sprawie uchwalenia Statutu Osiedla Grunwald Południe (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2010 r. Nr 227, poz. 4184) i uchwały nr I/6/VI/2019 Rady Osiedla Grunwald Południe z dnia 24 kwietnia 2019 r. w sprawie upoważnienia Zarządu Osiedla do rozpatrywania spraw lub wydawania opinii należących do kompetencji Rady oraz zgłaszania propozycji i uwag do projektu dokumentacji technicznej, uchwala się, co następuje: 

  § 1
Opiniuje się pozytywnie projekt zagospodarowania zielenią i małą architekturą skweru przy zbiegu ul. Grochowskej z ul. Grunwaldzką.

§ 2
Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Zarządu.

§ 3
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący
Zarządu Osiedla Grunwald Południe

          (-) Włodzimierz Nowak

UZASADNIENIE
DO PROJEKTU UCHWAŁY
ZARZĄDU OSIEDLA GRUNWALD POŁUDNIE

w sprawie 	zaopiniowania projektu zagospodarowania zielenią i małą architekturą skweru przy zbiegu ul. Grochowskej z ul. Grunwaldzką.

W związku z pismem Zarządu Dróg Miejskich z 9 września w sprawie projektu zagospodarowania zielenią i małą architekturą skweru przy zbiegu ul. Grochowskej z ul. Grunwaldzką oraz przesłaną dokumentacją, Zarząd Osiedla Grunwald Południe, działając na podstawie upoważnienia wynikającego z uchwały Rady Osiedla, po zapoznaniu się z projektem postanowił o jego pozytywnym zaopiniowaniu nie wnosząc dodatkowych uwag.
Mając powyższe na uwadze, na podstawie § 9 ust. 1 pkt 9 Statutu Osiedla Grunwald Południe, stanowiącego że Osiedle realizuje zadania w szczególności poprzez wydawanie opinii w sprawach przekazanych przez Radę Miasta, Prezydenta i jednostki organizacyjne Miasta oraz na podstawie upoważnienia wynikającego z uchwały Rady Osiedla, podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.



Przewodniczący
Zarządu Osiedla Grunwald Południe

          (-) Włodzimierz Nowak









[bookmark: _Hlk56072431]   UCHWAŁA NR 25/VI/2020
ZARZĄDU OSIEDLA GRUNWALD POŁUDNIE
      z dnia 10 listopada 2020 r.


[bookmark: _Hlk56072518]w sprawie 	zaopiniowania projektu strefy Tempo 30 ograniczonej ulicami: Promienistą, Taczanowskiego, Jugosłowiańską, Grunwaldzką, Palacza.

Na podstawie § 28 ust. 1, w związku z § 9 ust. 1 pkt 9 uchwały nr LXXVI/1118/V/2010 Rady Miasta Poznania z dnia 31 sierpnia 2010 r. w sprawie uchwalenia Statutu Osiedla Grunwald Południe (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2010 r. Nr 227, poz. 4184) i uchwały nr I/6/VI/2019 Rady Osiedla Grunwald Południe z dnia 24 kwietnia 2019 r. w sprawie upoważnienia Zarządu Osiedla do rozpatrywania spraw lub wydawania opinii należących do kompetencji Rady oraz zgłaszania propozycji i uwag do projektu dokumentacji technicznej, uchwala się, co następuje: 

  § 1
Opiniuje się pozytywnie projekt wprowadzenia strefy Tempo 30 ograniczonej ulicami: Promienistą, Taczanowskiego, Jugosłowiańską, Grunwaldzką, Palacza, wnosząc uwagi stanowiące załącznik do uchwały.

§ 2
Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Zarządu.

§ 3
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący
Zarządu Osiedla Grunwald Południe

          (-) Włodzimierz Nowak

UZASADNIENIE
DO PROJEKTU UCHWAŁY
ZARZĄDU OSIEDLA GRUNWALD POŁUDNIE

w sprawie 	zaopiniowania projektu strefy Tempo 30 ograniczonej ulicami: Promienistą, Taczanowskiego, Jugosłowiańską, Grunwaldzką, Palacza.


W związku z przesłaną przez Biuro Koordynacji Projektów i Rewitalizacji Miasta Oddział Miejskiego Inżyniera Ruchu dokumentacją projektową projektu strefy Temp 30, Zarząd Osiedla Grunwald Południe, działając na podstawie upoważnienia wynikającego z uchwały Rady Osiedla, po zapoznaniu się z dokumentacją postanowił o jego pozytywnym zaopiniowaniu, wnosząc uwagi.
Mając powyższe na uwadze, na podstawie § 9 ust. 1 pkt 9 Statutu Osiedla Grunwald Południe, stanowiącego, że Osiedle realizuje zadania w szczególności poprzez wydawanie opinii w sprawach przekazanych przez Radę Miasta, Prezydenta i jednostki organizacyjne Miasta oraz na podstawie upoważnienia wynikającego z uchwały Rady Osiedla, podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.




Przewodniczący
Zarządu Osiedla Grunwald Południe

          (-) Włodzimierz Nowak

Załącznik nr 1 do Uchwały
Nr 25/VI/2020
Zarządu Osiedla Grunwald Północ
[bookmark: _GoBack1]z 10 listopada 2020 r. 


Uwagi do projektu strefy Tempo 30 ograniczonej ulicami: Promienistą, Taczanowskiego, Jugosłowiańską, Grunwaldzką, Palacza:
 
1. Dot. ul. Ściegiennego:

· brak wnioskowanego dwustronnego postoju na Ściegiennego, warunek konieczny;
· na rysunku dla ul. Ściegiennego nie ma progów zwalniających U-16c (!), gdy tymczasem już w tym roku sfinansowaliśmy budowę 3 sztuk, które mają powstać w marcu ze względu na opóźnienia związane z pandemią wirusa;
· tymczasem na rysunku dla ulicy Wolskiej znajdziemy jednak 1 próg na ulicy Ściegiennego, lecz jest to próg U-16a, tymczasem wnioskowaliśmy celowo o U-16c jak na ul. Ostroroga; prosimy wszędzie o korekty na skuteczniejsze U-16c, gdyż przez U-16a część kierowców przejeżdża przyspieszając, co obserwujemy w wielu punktach osiedla (ponoć wówczas niweluje się wstrząsy kosztem trwałości zawieszenia, ale w samochodach służbowych);
· -rysunku dla ul. Ściegiennego nie ma zmienionych kierunków ruchu na ulicach poprzecznych i jest on niespójny z pozostałymi; podejrzewać należy omyłkowe dołączenie wcześniej wersji rysunku.
 
2. Dot. ul. Słonecznej:

· na rysunku dla Słonecznej nie ma progów zwalaniających U-16c, gdy tymczasem już w tym roku sfinansowaliśmy budowę 1 progu U-16c między ulicami Palacza i Ściegiennego w odległości ok. 30-40 m od Ściegiennego, który ma powstać w marcu ze względu na opóźnienia związane z pandemią wirusa.
 
3. Dot. ul. Świetlanej:

· wlot w ul. Świetlaną z ul. Taczanowskiego wymaga wysepki dzielącej kontraruch od ruchu wyjazdowego.
 
4. dot. ul. Listopadowej.

· wlot w ul. Listopadową z ul. Taczanowskiego wymaga wysepki dzielącej południowej stronie przejścia zawężającej wlot do ok. 4, 5-5 m oddzielającej kontraruch 
z ul. Listopadowej od ruchu wjazdowego i jednocześnie osłaniającej przejście dla pieszych;
· - miejsca postojowe na Listopadowej między ul. Racławicką i ul. Jugosłowiańską po stronie zachodniej powinny być całkowicie w jezdni, a nie w połowie na jezdni w związku z pracami nad zielenią.
 
5. Droga techniczna wzdłuż ul. Jugosłowiańskiej.

· wlot w ul. Wawerską z ul. Jugosłowiańskiej jest bardzo uczęszczany dla ominięcia skrzyżowania ul. Grunwaldzka/Jugosłowiańska i zmian na jeden kierunek ruchu wymaga wysepki fizycznie sygnalizującej ruch jednokierunkowy z kontraruchem rowerowym zawężającej wlot z ul. Jugosłowiańskiej do ok. 1, 5-2 m.;
· droga techniczna wzdłuż Jugosłowiańskiej generuje problemy z niespodziewanie intensywnym ruchem do firm oraz ruchem pieszym stanowiąc trasę na przystanki na Grunwaldzkiej z racji braku chodnika. Wyjazdy z niej generują czasem stłuczki. Prosimy o propozycje rozwiązań dla tych problemów, być może rozważenie jednego kierunku ruchu na części od Wawerskiej do Listopadowej oraz znak "Stop" przy wyjeździe.




Przewodniczący
Zarządu Osiedla Grunwald Południe

          (-) Włodzimierz Nowak
[bookmark: _GoBack]
